

قربانیان کرونا در ایران به ۲۷۵۷ نفر رسید نگرانی از گسترش کرونا با بازگشت مسافران

دکتر جهانپور سخنگوی وزارت بهداشت امروز دوشنبه اعلام کرد: از ظهر دیروز (۱۰ فروردین) تا امروز (۱۱ فروردین) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۱۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند و مجموع بیماران شناسایی شده بر اثر این بیماری به ۴۱ هزار و ۴۹۵ مورد رسید. همچنین متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۱۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع قربانیان این بیماری در کشور به ۲۷۵۷ نفر رسید.

در شرایطی کرونا در ایران همچنان قربانی می‌گیرد و ایران از نظر تعداد جحان باختران بر اثر کرونا، پس از ایتالیا، اسپانیا و چین در رده چهارم جهان قرار گرفته که اکنون نگرانی از پیک بیماری کرونا با بازگشت مسافران افزایش یافته است تا این پرسش پیش از گذشته ایجاد شود که چرا سختگیری برای جلوگیری از مسافرت‌های نوروزی، از روز اول فروردین آغاز نشد؟

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امروز به اشاره به اینکه برخی از استان‌ها از پیک بیماری کرونا خارج شده‌اند، گفت: هرچند روند بیماری کرونا در اغلب

استان‌ها روبه افزایش است، اما در استان‌هایی مانند قم، گیلان، مازندران و مرکزی، شاهد کاهش تعداد مبتلایان هستیم. رضا ملک زاده در گفت و گو با ایرنا گفت: اگر مردم رعایت کنند تا آخر فروردین این بیماری مهار می‌شود، در غیر این صورت تا خرداد ماه، زمان نیاز است تا به وضعیت تعادل برسیم و از پیک این بیماری خارج شویم. معاون وزیر بهداشت در پاسخ به این سوال که بازگشت مسافران می‌تواند پیک جدید بیماری کرونا را به همراه داشته باشد؟ گفت: بازگشت مسافران می‌تواند سبب پیک جدید بیماری کرونا شود. وی افزود: نگران پیک بیماری با بازگشت مسافران هستیم. احتمال ابتلا مسافران سالمی که به مناطق دارای شیوع بیماری کرونا سفر کردند، بیشتر از دیگران است و به احتمال زیادی تعدادی از آنان با علائم بیماری به شهرهای خود برمی‌گردند. وی ادامه داد: فاصله گذاری اجتماعی به معنی متوقف شدن بیماری نیست، بلکه با اجرای این طرح، اپیدمی بیماری کند می‌شود تا هم تعداد مراجعات به بیمارستان‌ها کاهش یابد و هم کادر پزشکی قادر باشند مبتلایان را تحت درمان مطلوب قرار دهند.



صدور ۵۰۰۰ برگه جریمه ۵۰۰ هزار تومانی

سردار هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا گفت: از شروع اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی تاکنون نسبت به صدور ۵۰۰۰ برگ جریمه ۵۰۰ هزار تومانی برای رانندگانی که با پلاک غیربومی وارد شهرهای دیگر شده‌اند، اقدام شده است. همچنین ۷۳۷ خودرو که رانندگان آنها علی‌رغم تذکرات و صدور جریمه اصرار به تردد در شهرهای غیرمحل سکونت خود را داشتند، توقیف شدند. وی افزود: با معدود رانندگانی که به محدودیت‌ها و تذکرات بی‌توجه هستند و با سهل‌انگاری خود موجب تهدید سلامت عمومی جامعه می‌شوند با جدیت برخورد خواهد شد. خودروی این قبیل رانندگان ضمن اعمال قانون به میزان ۵۰۰ هزار تومان جریمه شده و یک ماه آینده را بدون خودرو به امورات خود خواهند پرداخت.

یک مقام آلمانی به علت شیوع کرونا خودکشی کرد



و فرماندار این منطقه نیز گفته است که وزیر مالی دولت منطقه‌ای به دلیل بحران شیوع کرونا ناامید شده بود. وزیر مالی دولت ایالتی هسن آلمان که حال نامش به دلیل خودکشی بر سر کرونا بیش از گذشته در رسانه‌ها تکرار می‌شود، پیش از این به مدت یک دهه سکان وزارت مالیه دولت ایالتی را برعهده داشته بود.

«توماس شیفر» وزیر مالی دولت محلی منطقه «هسن» آلمان به دلیل ترس ناشی از شیوع کرونا و احتمال ناتوانی در انجام مسئولیت خود، دست به خودکشی زد. به گزارش مهر، جسد این مقام ۵۴ ساله در نزدیکی راه آهن با فاصله کمی از فرانکفورت پیدا شده است. مقامات رسمی اعلام کرده‌اند که به نظر می‌رسد وی ظاهراً خودکشی کرده است

پیشنهاد کواکبیان برای بودجه صد هزار میلیارد تومانی کرونا

مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در توییت نوشت: دولت برای کرونا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اختصاص داده؛ اما با توجه به کاهش قیمت نفت و کاهش فروش فرآورده‌های نفتی و عدم تحقق درآمد مالیاتی و... می‌توان به جای استفاده از صندوق توسعه ملی، کمک‌های بین المللی را جذب و از اموال بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و سازمان اوقاف بهره جست.

جزئیات ناآرامی در زندان عادل آباد شیراز

استاندار فارس بامداد امروز دوشنبه اعلام کرد که ناآرامی ناشی از بروز درگیری بین برخی زندانیان در بندهای زندان مرکزی شیراز (عادل آباد) کنترل شده است و شایعات مطرح شده درباره فرار زندانیان صحت ندارد. به گزارش ایرنا، رئیس کل دادگستری استان فارس نیز با تأیید خبر ناآرامی در زندان عادل آباد شیراز گفت: از ساعت ۲۲ مورخ ۱۰ فروردین در دو بند از زندان عادل آباد شیراز شاهد ناآرامی بودیم که این امر توسط نیروهای امنیتی زندان و یگان های امدادی تحت کنترل است. حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم موسوی گفت: در این دو بندی که زندانیان آن اقدام به درگیری کرده بودند زندانیان با جراتم خشن و خاص نگهداری می‌شوند که مشمول هیچ گونه تسهیلات نمی‌شوند. در پی این ناآرامی زندانیان این دو بند اقدام به شکستن برخی نرده‌ها و دوربین‌های مدار بسته نمودند که با ورود نیروهای حفاظتی زندان و یگان های امنیتی موضوع تحت کنترل قرار گرفت. هیچگونه آسیبی به زندانیان و نیروهای حفاظتی و انتظامی و اقدام به فراری در پی این حادثه گزارش نشده است. برخی شاهدان عینی گفته بودند شامگاه یکشنبه، صدای شلیک از برج‌های نگهبانی و پشت بام زندان عادل آباد شیراز را شنیدند. این زندان که در زمان تاسیس خارج از حوزه مسکونی شهر بود، اینک در میان بافت شهری قرار گرفته است. شایان ذکر است در آخرین روزهای سال ۹۸ خبر ناآرامی در زندان خرم آباد بازتاب یافت و برای نخستین بار تعدادی از زندانیان مواد مخدر زندان پارسیلون خرم آباد از زندان فرار کردند. از ابتدای امسال زندان‌های الیگودرز، تبریز، سقز و همدان شاهد ناآرامی و فرار زندانیان بوده است. اما این بار، استاندار فارس هرگونه فرار زندانیان از زندان عادل آباد را تکذیب کرد.

روایت یک زن آمریکایی از زندگی در ایران در دوران کرونا

جنیفر گرین یک آمریکایی است که از سال ۲۰۱۸ تاکنون به همراه همسرش در ایران زندگی می‌کند. آنها که اسفند گذشته عازم ایالات متحده بودند به واسطه شیوع کرونا مجبور شدند در ایران بمانند. درست مانند یک فیلمنامه خوب، قهرمان قصه ابتدا از بودن در ایران نگران و آشفتنه بود و پس از مدتی ترجیح داد در ایران بماند و غرب را جایی خطرناک تر یافت. او منصفانه توانسته وضعیت کشور را قضاوت کند و همین موضوع یادداشت او را از یکطرفه دیدن و سیاه نمایی /سفیدنمایی بری می‌کند. این مطلب از سایتی ناشناخته و نویسنده ای ناشناخته تر است: اما پس از مطالعه، عمق نگاه یک خارجی که مدت کوتاهی در کشور ما زندگی کرده شمارا به شدت متعجب خواهد کرد. دقت شگفت آور به جزئیات و نگاه امیدوارانه او در پایان، لبخندی بر لبان شما ایجاد خواهد کرد. به گزارش مردم سالاری آنلاین، این مطلب در روزهای میانه اسفندماه نوشته شده، برای همین ممکن است چیزهایی که در نوشته ذکر شده تا زگی نداشته باشد. اما ارزش این نوشته به تازه بودن یا نبودن اطلاعات و آمار آن نیست. ارزش این نوشته محصول نگاه یک نویسنده است:
متن کامل را در www.mardomsalari.ir بخوانید.

سرمقاله



وقتی کرونا درس می‌دهد!

علی حسین نژاد*

شیوع بیماری کووید ۱۹ و شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف موجب واکنش‌های متفاوتی از طرف دولت‌ها و مردم شده است. بهتر است از نگاه سازمانی و مدیریتی به این تهدید نگاه کنیم. زمانی که سازمانی با تهدیدی مواجه می‌شود برای بقای خودش با روش‌های مختلفی سعی در کاهش اثرات تهدید و در نهایت به صفر رساندن آن تهدید دارد. گاهی مشاهده شده که سازمانها برای خنثی کردن اثرات تهدیدهای خارجی با استراتژی‌های مختلفی پاسخ می‌دهند. چه بسا اینکه استراتژی اتخاذ شده موجب ضرر به سازمانهای دیگر و حتی زیان به افراد دیگر جامعه می‌شود که نمونه‌های مختلف آن را در نظام اقتصادی و ورزشکستی افراد و شرکت‌ها شاهد هستیم. اما با آمدن ویروس کرونا و تهدید برای جوامع بشری، بقای جوامع بشری توجه به نظام سلامت کل جامعه گردیده است. هیچ کشور، شهر و هیچ فردی نمی‌تواند برای خلاصی از این تهدید (ویروس کرونا) فقط و فقط به فکر بقای خودش باشد. کشتی سلامت زمانی به سر منزل می‌رسد که به تمام قسمت‌های کشتی توجه شود. بی‌توجهی و فراموش شدن حتی فردی از جامعه موجب می‌شود که کشتی نظام سلامت سوراخ شود! کدام تهدید و بیماری ای در دنیا اینگونه می‌توانست ما را نسبت به سلامت هموع خود حساس کند؟ کدام تهدیدی می‌توانست ما را به دور از نژاد و رنگ و ملیت اینگونه نسبت به دیگران رقیق‌القلب کند؟! امروزه مردم کشور ما حتی نسبت به مسافرت رفتن دیگر افرادی که حتی آنها را نمی‌شناسند، واکنش نشان می‌دهند و نگران سلامتی آنها هستند زیرا سلامتی خودشان را در گرو سلامتی آنها می‌دانند. آری کرونا با همه شوم بودنش به ما درس می‌دهد! درسی که مدت‌هاست که در جوامع زنگار گرفته هزاره سوم به فراموشی سپرده شده است. درسی که فقط در کتابها خوانده بودیم. در استراتژی اتخاذ شده چاره‌ای نداریم جز اینکه برای بقاء خود باید به فکر بقاء دیگران باشیم. برای سالم ماندن خود باید فکر سلامت دیگران باشیم. امروز ما نگران سلامتی خود و افراد خانواده، فامیل و غریبه، هموطن و غیر هموطن، مسلمان و غیرمسلمان ... هستیم. به راستی کدام تهدیدی اینگونه می‌توانست درس بدهد؟!
*دکتری تخصصی مدیریت از دانشگاه تهران

گزارش "مردم سالاری آنلاین" از مهمترین رویدادهای سالی که گذشت بهمن؛ باز هم آوار سیل، این بار بر سر سیستان

مانیا شویبری



بهمن ماه بار دیگر آب برای ایران آوارگی آورد. اینبار نوبت به محروم‌ترین استان کشور رسیده بود. از اواخر دی ماه خبرهای بارش‌های شدید از سیستان به گوش میرسد، بارش‌ها انقدر ادامه یافت تا آب بر سر شهرها و روستاهای محروم سیستان و بلوچستان آوار شد. از سیستان و بلوچستان خبر می‌رسد که بارش‌ها در جنوب استان نسبت به سال گذشته ۲۶ برابر شده و در نتیجه سرریز شدن آب از پشت سد‌های استان را در پی داشته است. بارندگی‌های مستمر مدارس دلگان، دشتیاری، کنارک، چابهار، مهرستان، سرباز، سراوان، سیب و سوران، فنوج، لاشار و بخش کورین را تعطیل کرد. راه ارتباطی ۸۹۰ روستای استان به طور کامل قطع شد و علاقم تلاش‌ها برای بازگشایی مسیرهای ارتباطی اما شدت بارش‌ها به حدی بود که برای بازگشایی معابر نیاز به فروکش کردن رودخانه‌ها و کاهش بارندگی بود. نبود جاده دسترسی مناسب کار امدادسانی و رساندن کمک‌های مردمی به بیش از ۱۲۰ هزار سیل زده در حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ روستای چابهار در محدوده دشتیاری، بخش‌های مرکزی و پلان و قسمتی از بخش تلنگ قصرقند را مختل کرد و صدها کامیون و خودرو سبک در انتظار بازگشایی راه برای رساندن کمک به سیل‌زدگان نیازمند بودند. اما مشکل تنها بسته بودن مسیرهای ارتباطی نبود، قطع برق مشکل دیگری بود که گریبان سیستان و بلوچستان را گرفته بود. ۷۸۳ روستای سیستان و بلوچستان دچار قطعی برق شدند. بلوچستان محروم‌ترین استان کشور است و زیرساخت‌های قدرتمندی ندارد، به همین دلیل سیل ۹۸ متأسفانه خسارت ۳۳۲ میلیارد تومانی به زیرساخت‌های شهری حدود ۲۴ شهرداری این استان وارد کرد. همچنین سیلاب اخیر ۶۱۳ میلیارد تومان نیز به بخش کشاورزی این استان خسارت وارد کرد. عمده خسارت بخش کشاورزی به شهرستان‌های کنارک، نیکشهر، چابهار، قصرقند، دلگان، مهرستان، سرباز، بمپور، فنوج، سیب و سوران و خاش گزارش شده بود. از سوی دیگر تعداد زیادی از دام‌های اهالی این استان در سیل تلف شدند. در این میان احتمال حمله

پیشنهادهای سینمایی برای روزهای خانه نشینی

موسی حسن‌وند

اتوبوس شب (۱۳۸۵) کیومرث پوراحمد



- وقتی این کتاب (داستان‌های شهر جنگی - حبیب احمدزاده) را مطالعه کردم، داستان نوجوانی که چهل اسیر را از آبادان به ماهشهر می‌برد، به قدری گیرا و جذاب بود که مرا به دنبال خود کشاند و گفت مرا بساز. این فیلم به تهیه‌کنندگی مهدی همایونفر در مرکز سینما فیلم تولید شد.
کیومرث پوراحمد آن قدر آثار خوب دارد که حداقل یکی از آنها در ردیف فیلم‌های تمام عمر غالب منتقدان و سینما دوستان ایرانی جای می‌گیرد. فیلم‌های آلبوم تمبر، خواهران غریب، به خاطر هانیه، شب یلدا، قصه‌های مجید و سرخ‌انقدر خوب هستند که نیازی به معرفی نداشته باشند. اما در این میان اتوبوس شب فیلم کمتر دیده شده است. سیاه و سفید، درباره جنگ و برعلیه جنگ. وقتی کیومرث پوراحمد فیلمی درباره جنگ بسازد حتماً آن اثر کلی شاعرانه و عاشقانه خواهد داشت. اتوبوس شب هم در یک لوکیشن محدود و یک قصه ای که خط حوصله سر بر بودن را در خود دارد، فیلم موفقی از کار درآمده است. بازی ماندگار خسرو شکیبایی در نقش راننده پیر پی اعصاب، در کنار سرکشی‌های جوانانه مهرداد صدیقی که آن روزها اولین بازی‌های خود را تجربه می‌کرد، و بازی پخته محمدرضا فروتن توانسته یک فیلم خوب را راهی سینما کند. اگر ندیده‌اید، پیشنهاد خوبی برای روزهای کشدار قرنطینه است. دیالوگ به یادماندنی: « به شب تو شهر خودمون مو بچه بودم، شونزده سالم بود... دوروز بعد... دوروز... باز شونزده سالم بود... ولی دیگه بچه نبودم...!! »

در تعطیلات نوروز هم تازه ترین و موثق ترین خبرها را با ما دنبال کنید
www.mardomalari.ir
@mardomsalari1 | mardomsalarionline
روزنامه اینترنتی مردم سالاری آنلاین هر روز عصر در دسترس شماست.